令和３年４月 20 日

各  位

株 式 会 社 ヒ ッ プ

代 表 取 締 役 社 長  田  中  吉  武

 （コード番号：２１３６）

問い合せ先
常 務 取 締 役

人 事 部 長
廣 瀬  透

電 話 番 号 ０４５（３２８）１０００

通期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、令和２年11月５日に公表した令和３年３月期の通期業績予想

及び令和２年５月12日に公表した令和３年３月期の配当予想を下記のとおり修正しましたので、お

知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）令和３年３月期通期業績予想の修正（令和２年４月1日～令和３年３月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,923 178 437 296 74.63

今回修正予想(Ｂ) 5,006 258 532 364 91.63

増減額(Ｂ-Ａ) 82 79 95 67

増減率(％) 1.7 44.3 21.9 22.8

(ご参考)前期実績
(令和２年３月期)

5,437 560 558 379 95.52

（２）修正の理由

 令和３年３月期の通期業績予想においては、新型コロナウイルス感染症による影響が長期化するなか

で、期末にかけて緩やかな回復を見込んでおりましたが、経済活動の再開により一部地域において想定よ

りも稼働時間の改善が進んだことや、技術者のスキルに応じた継続的な契約交渉の推進によって技術料金

が上昇したこと、経費活用の見直しによる販売管理費の抑制などにより、売上高及び各段階利益は当初予

想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正

(１)令和３年３月期配当予想の修正

１株当たりの配当金

第２四半期末 期  末 年  間

前回発表予想   24 円 00 銭 24 円 00 銭

今回修正予想   30 円 00 銭 30 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前期実績
（令和２年３月期）

0 円 00 銭 24 円 00 銭 24 円 00 銭

(２)修正の理由

 当社は、将来の事業展開と経営体質及び財務体質の強化のため、内部留保の充実を図るとともに、株主の

皆様への安定的な配当を実施していくことを基本方針としております。

当期におきましては、通期の業績が当初の予想を上回る見込みとなったこと、また令和２年９月に当社が

創立25周年を迎えたことを踏まえ、上記基本方針に基づき総合的に勘案した結果、令和３年３月期の期末配

当を前回予想から６円増額し、１株当たり30円に修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであ

り、実際の業績及び配当は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上